

**KONKURS DRUŻYNOWY  
Z ZAKRESU WIEDZY O PATRONIE  
- BATALIONACH CHŁOPSKICH**

(zdobywając 31 pkt. ) wygrał zespół z kl. 5b w składzie:  
**Igor Trujnara, Wiktoria Mazepa, Maja Orłowska**

GRATULACJE!

Nagroda zostanie wręczona podczas uroczystych obchodów

25 LECIA NADANIA IMIENIA 14 maja 2014 r.

Dorota Grabowska-Skuza



Szczegóły  
Poprawiono: środa, 07, maj 2014 20:57  
Odsłony: 2188



11 listopada To jedno z najważniejszych świąt w Polsce, bo upamiętnia odzyskanie niepodległości w 1918 roku po 123 latach od rozbiorów.

Wielu z nas cieszy się 11 listopada dniem wolnym od pracy i nauki, ale warto zająć się w tym dniu dużo głębiej.

Pieśni patriotyczne od zawsze spajają naród. W okresie wojny muzyka patriotyczna i pieśni narodowe podnosiły obywateli na duchu, motywowały do godnej postawy w obronie ojczyzny i przypominały, że kraj istniał, mimo że nie było go na mapach.

Teraz dawne pieśni są ważną pamiątką. Ta część historii odgrywa dużą rolę w rozwijaniu tożsamości narodowej Polaków, o czym świadczy chociażby pokaźna ilość koncertów czy przeglądów pieśni patriotycznych w okolicach 11 listopada.

Nasza szkoła też poszła w tym kierunku i pod czujnym okiem pana od muzyki -Piotra Kani przygotowano przegląd piosenek patriotycznych. Każda klasa miała możliwość zaprezentowania jednego utworu. Nie zabrakło tych najbardziej znanych jak „My pierwsza brygada”, „Rozkwitały pąki białych róż”, czy „Rota”, ale było też wiele innych- mniej popularnych.

To była rozśpiewana i ważna lekcja historii.

Pomysł spodobał się też naszym gościom- Radnemu Dzielnicy- Leszkowi Baraniewskiemu oraz ptk Zbigniewowi Zielińskiemu. Ten ostatni zabierając głos i dziękując młodzieży za takie uczczenie święta zachęcał do pamiętania, by na domach przy takich okazjach zawsze wisiła biało-czerwona flaga. Zwyczaj ten u nas powoli się rozpowszechnia, ale do innych państw jak przywołane Stany Zjednoczone, czy bliższa Szwecja jeszcze nam trochę brakuje. Cała nadzieja w młodym pokoleniu, które oby zawsze było dumne ze swojej Ojczyzny. W dzisiejszym dniu wyrażały to biało-czerwone kokardy na odświętnych strojach.

BM



Szczegóły  
Poprawiono: środa, 07, maj 2014 20:52  
Odsłony: 2162

## 25 LISTOPADA - ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA

Na ten dzień czekają wszyscy w naszej szkole- i mali i duzi. To Dzień Misia, obchodzony od kilku lat - zawsze 25 listopada. Misie idą wtedy ze swoimi opiekunami do szkoły, by zobaczyć co się będzie działo w szkole, a konkretnie- w bibliotece. Tym razem był to filmowy dzień misiowy. Dzieci oglądały fragmenty filmów, których bohaterami są misie oraz głosowały na ulubionego filmowego misia. Spośród wymienionych 10. najwięcej głosów ( 187) zebrał MIŚ YOGI. Na 2 miejscu Kubuś Puchatek ( 85), a na 3 - Miś Uszatek ( 28).

Jak to w bibliotece - nie mogło zabraknąć książek... misiowych oczywiście. Już zebrała się nawet dość pokaźna kolekcja ! Niektóre z nich były dzieciom wcześniej czytane w ramach akcji „ Misiowe czytanie”.

Ciekawostką tego dnia było prezentowanie kolekcji misiów nietypowych- takich trochę innych od wszystkich.

Było ich całkiem sporo, zajęły cały jeden regał biblioteczny, a dziecięca komisja z trudem wybrała 3 najoryginalniejsze, co bardzo ucieszyło ich właścicieli.

Ze wszystkimi misiami robiono sobie setki zdjęć, tych spontanicznych i pozowanych. Bardzo (po)ważne zdjęcie udało się zrobić męskiej grupie z misiami, w której znalazł się również pan dyrektor... z 2 misiami!

Nieodzownym elementem tego dnia jest słodki misiowy poczęstunek- ciasteczka i czekoladki- obowiązkowo w kształcie misia.

No i na koniec - pamiątkowa księga uroczystości, gdzie dzieci wpisywały i ...rysowały najczulsze życzenia dla misia.



Wszystko to jednoznacznie potwierdza, że „czy to wczoraj czy to dziś, wszystkim jest potrzebny MIŚ” i niech nam króluje przez następne długie lata.

A za rok 10. jubileuszowe obchody tego dnia w naszej szkole i już myślimy

jak je zorganizować. Może macie jakieś pomysły? Czekamy już od teraz- na gorąco - w bibliotece!

BM



Szczegóły  
Poprawiono: poniedziałek, 25, sierpień 2014 14:37  
Odstony: 1545

## KONKURS NA PLAKAT PROPAGUJĄCY „ŚWIĘTO WOLNOŚCI”

- ROZSTRZYGNIĘTY !!!



Szkolne Koło Młodego Wolontariusza w ramach realizacji autorskiego projektu „Młodzi ku Samorządności” zorganizowało konkurs na plakat propagujący „Święto Wolności”. Wśród zgłoszonych prac udało się wyłonić zwycięzcę, a właściwie zwyciężczynie.

Jury konkursu po burzliwych naradach za najlepszy plakat uznało pracę przygotowaną przez Weronikę K. i Patrycję M. - uczennice klasy VIa.

Poza tym cztery prace zostały Wyróżnione. Były to plakaty przygotowane przez: Stasia K. (klasa IIIb), Patryka G. (klasa IVb), Filipa T. (klasa IVb), Kingę K. i Anię Cz. (klasa Vc).

Prace konkursowe wszystkich laureatów zostały zaprezentowane na wystawie pokonkursowej.

Zwycięzcom Gratulujemy!!!



Joanna Stepaniuk



Szczegóły  
Poprawiono: środa, 09, kwiecień 2014 21:28  
Odstony: 610



## Rekord Guinnessa w resuscytacji krążeniowo - oddechowej!

Całe wydarzenie odbyło się 16 października 2013 roku, trwało pół godziny i polegało na jednoczesnym wykonywaniu resuscytacji krążeniowo - oddechowej na jak największej ilości fantomów, a co za tym idzie przez jak największą ilość osób, więc w trakcie ustanawiania rekordu, dopuszczalne było zmienianie się przy fantomie.

W naszej szkole prowadzona była resuscytacja na czterech fantomach, a pięcioro członków **Szkolnego Klubu Pierwszej Pomocy** uczestniczyło w centralnym miejscu przedsięwzięcia przed kamerami. Do Warszawy zostali zaproszeni uczniowie ze szkół, które najaktywniej działają w programie Ratujemy i Uczymy Ratować, aby wspólnie w obecności przedstawicieli mediów, przed kamerami podjąć wyzwanie ustanowienia rekordu. Całość można było oglądać na bieżąco oglądać na YouTube, tak aby wszyscy mogli ćwiczyć razem w jednym rytmie.

Po raz pierwszy jesienią tego roku z inicjatywy Europejskiej Rady Resuscytacji (ERC) i w ramach podnoszenia świadomości społecznej o problemie nagłego zatrzymania krążenia (NZK) został zorganizowany „Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca” pod nazwą >>Restart a Heart<<, który jest odpowiedzią na Deklarację Parlamentu Europejskiego z czerwca 2012 roku, w której państwa członkowskie nawiązują do ustanowienia Europejskiego Tygodnia Podnoszenia Świadomości o Problemie Nagłego Zatrzymania Krążenia. Celem inicjatywy jest powszechne nauczanie społeczeństwa udzielania pierwszej pomocy osobie, u której wystąpiło nagłe i niespodziewane NZK. Punktem kulminacyjnym akcji był dzień 16 października, kiedy akcja objęła młodzież wszystkich krajów w Europie, jak również członków Parlamentu Europejskiego, którzy byli uczeni udzielania pierwszej pomocy.

